Auerro. 12.
 met. cō. 18.
 & 7. meta.
 cō. 31.
 Cōciliator
 d̄fia, 48.

Cōcl. ver.

sare: nisi calido regule cœlesti. Demū subiūgit Cōciliator q̄ h̄mōi d̄
 plex calidū in frugū distinguit maturatiōe s̄m Galenū. iiii. de simplici
 medicina. Hęc quidē oīa Cōciliator. Quā si liceat tam celebris fame
 etate n̄ra uiro cōtradidere: nō cōsonāt loco Aristo. quē ipse adducit:
 ex libro. ij. de generatiōe aīaliū: nā ut a postremis uerbis eius incipiāt
 in qbus esse uirtutis formatiue duplex instrumētū nititur demonstrare:
 nō coherere illa Aristotelis: ex his quā antea diximus de duplici igne:
 & duplici calore satis arbitror esse p̄spiciū: & adhuc magis ex uerbis
 ipsius Aristo. etiā s̄m antiquā trāslationē: quā pro sua expositiōe alle-
 gat Cōciliator: possumus demonstrare: nā calidū coeleste nō eē instru-
 mentū uirtutis formatiue: aut alterius uirtutis uirtuti formatiue mini-
 stratis indicāt uerba Aristotelis: quā in antiqua habētur trāslatione.
 Omnū quidē in spermate inexistit quod gonima facit esse sp̄mata uo-
 catū calidū: hoc autē nō ignis neq̄ talis uirtus est: sed interceptus in
 spermate & in spumoso spiritu: & in spiritu natura pportionalis exis
 astroꝝ ordinationi. In his uerbis Aristoteles aperitissime ostēdit calo-
 rem illū qui facit semē esse fecundū: de quo hic agit: nō esse extrinse-
 cum semini: qualis est coelestis: sed ip̄s semini inexistente: subiūgit ta-
 men hūc calorē nō esse ignē neq̄ talē uirtutē: ne quis forte existima-
 ret: q̄ esset calor igneus: hoc est talis ignis: q̄ uim habet destruēdi ma-
 gis q̄ generādi: & nō calor: sed feruor potius atq̄ excessus caloris no-
 minatur: ut supra diximus ex eiusdē Aristotelis auctoritate. Naturā
 autē huius caloris: quā est generatrix & nō perēptrix contentā in se-
 mine uel spiritu seminis: nō ait Aristoteles esse coelestē: sed propor-
 tionalē: uel ut habetur in noua trāslatione Theodori: proportione
 respōdentē elemēto stellarū. Vnde non sequitur. Calor seminis non
 est calor igneus: ergo est calor coelestis. Est enim calor tertius elemēti
 ignis qui facit ad generationē: atq̄ ideo dicitur calori cœlesti propor-
 tionalis. Illa uero est multo magis consecutio necessaria. Calor seminis
 est proportionalis calori cœlesti: ergo nō est calor coelestis: quod
 enim alteri est proportionale non est idē quod illud alterū. Mens in
 anima est proportionalis oculo in corpore: ergo mens non est idem
 quod corporeus oculus. Neq̄ inficias eo calorē coelestē esse causā
 generatiōis animalū: quoniā testāte alibi Aristo. Sol & homo gene-
 rat hominē, sed nego esse instrumētū intrinsecū semini: de quo hoc lo-
 co libri secūdi de generatione aīaliū intelligit Aristo. cū quid sit illud
 quod facit semen fecundū nitit declarare. Hoc. n. in semine cōtinet:
 ut uerba Aristotelis planissime ostendūt. Motus autē aeternorū & uo-
 lubilitū corporū & forme intellectuales sunt extra semen ut clarius est
 q̄ ut egeat demonstratione. Galenus quoq̄: quem ad ostendendum